
 

 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 1185/1185/DIREZIONE GENERALE DEL
11-09-2024

CENTRO DI RESPONSABILITÀ DIREZIONE

UFFICIO DG - SERVIZIO BORSE DI STUDIO

OGGETTO AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER
FUNZIONARIO E DELL'ELEVATA
QUALIFICAZIONE ESPERTO IN ELABORAZIONE,
ANALISI E VALUTAZIONE DEI DATI PER
L'AZIENDA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO
UNIVERSITARIO DELLA REGIONE CAMPANIA –
CODICE INPA: ADISURC _NA_2024_ED01.
APPROVAZIONE ESITI

 

IL DIRETTORE GENERALE
 
Premesso che:

a.      per lo sviluppo delle attività programmate e l’attuazione di ulteriori servizi rivolti agli studenti
universitari, l’Azienda necessita della figura di un funzionario dell’elevata qualificazione (precedente
classificazione comparto enti locali categoria D), esperto in elaborazione, analisi e valutazione dei dati;
b.      con Decreto dirigenziale n. 882 del 04/07/2024 si è provveduto ad approvare l’avviso per la
mobilità per un posto nell’Area “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione”, esperto in elaborazione,
analisi e valutazione dei dati, presso la sede centrale di Napoli dell’Azienda, ex art. 30 del D.Lgs. 165/
2001 e in attuazione della programmazione del personale;
c.       l’avviso è stato pubblicato sulla piattaforma unica di reclutamento (https://www.inpa.gov.it) e sul
sito web dell’Azienda www.adisurcampania.it, fissando quale termine per la presentazione delle
domande, il trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione dello stesso sul portale dedicato,
coincidente con il giorno 7 agosto 2024;
d.      il Responsabile Unico del procedimento è la dottoressa Assuntina Braccia, Titolare di incarico di EQ
per il Servizio Benefici Economici dell’Azienda;
e.       con Decreto dirigenziale n. 1152 del 06/09/2024 si è preso atto delle istanze pervenute e approvato
gli esiti dell’istruttoria sui requisiti per l’ammissibilità delle domande, decretando il diritto alla successiva
fase di valutazione per quattro candidati e l’assenza dei requisiti per i restanti;
f.        con Decreto dirigenziale n. 1155 del 06/09/2024 è stata nominata la commissione tecnica di
valutazione;

 
Preso atto che in data 11/09/2024, a partire dalle ore 10:30, sono stati convocati i quattro candidati ritenuti
idonei alla selezione, come da comunicazioni prot. 10011, 10012, 10013 e 10016 del 06/09/2024;
 
Visto il Verbale redatto dalla commissione in data 11/09/2023, da cui risulta che:

·         due candidati hanno sostenuto il colloquio e due candidati sono risultati assenti, quindi rinunciatari
a tutti gli effetti;
·         un candidato non ha superato la selezione, avendo ottenuto 16 punti su 50, inferiori rispetto al
punteggio minimo richiesto di 30;



·         un candidato risulta in possesso di percorso formativo e professionale, competenze professionali e
conoscenze, nonché capacità e attitudini coerenti all’esercizio delle funzioni da svolgere, avendo
ottenuto 46 punti su 50;

 
Ritenuto necessario prenderne atto con il presente provvedimento e, di conseguenza, individuare il Dottore
Edoardo Damiano, codice candidatura ZZBU25A93U, quale candidato in possesso dei requisiti necessari previsti
dall’avviso;
 
Vista la delibera di Giunta Regionale n. 805 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2024/2026 dell’Adisurc;
 
Visti:

–         la normativa tutta richiamata in premessa;
–         la Legge 7 agosto del 1990, n. 241;
–         il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
–        il DPCM del 30 novembre 2023 in materia di disciplina dei processi di mobilità tra pubbliche
Amministrazioni del personale non dirigenziale;
–         il CCNL del Personale del comparto funzioni locali – triennio 2019-2021 - del 16 novembre 2022;
–        la Delibera del Consiglio di amministrazione n. 15 del 22 marzo 2024, di adozione del Piano
integrato attività e organizzazione 2024;
–        la Delibera di Giunta regionale n. 151 del 3 aprile 2024, di approvazione del Piano triennale del
fabbisogno del personale, assorbito nel Piano integrato attività e organizzazione 2024;
–         il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
–         la Legge Regionale n. 12 del 18 maggio 2016 di istituzione dell’Adisurc, e ss.mm.ii.;
–         la Delibera di C.d’A. n. 68 del 7 ottobre 2021, di nomina del Direttore Generale;
–        il Decreto dirigenziale n. 1236 del 30 dicembre 2021, di conferimento incarico ai Responsabili di
Posizione Organizzativa;

 
ALLA STREGUA dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Benefici economici dell’A.DI.S.U.R.C. e dall’attestazione di
regolarità della stessa espressa dal Responsabile del procedimento “de quo”
 

DECRETA
per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti

 
1.       di prendere atto degli esiti della selezione delle istanze pervenute in risposta all’avviso pubblico per
la mobilità per un posto nell’Area “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione”, esperto in elaborazione,
analisi e valutazione dei dati, presso la sede centrale di Napoli dell’Azienda, ex art. 30 del D.Lgs. 165/
2001, di cui al Decreto dirigenziale n. 882 del 04/072024, come da verbale redatto dalla Commissione
tecnica di valutazione in data 11/09/2024, allegato al presente provvedimento;
2.       di individuare il dottore Edoardo Damiano, codice candidatura ZZBU25A93U, quale candidato in
possesso di percorso formativo e professionale, competenze professionali e conoscenze, nonché
capacità e attitudini coerenti all’esercizio delle funzioni da svolgere, avendo ottenuto 46 punti su 50;
3.        di dare mandato al RUP per la comunicazione ai candidati esclusi, perché assenti alla selezione;
4.       di dare mandato al RUP per la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Azienda
e nella sezione Amministrazione trasparente, in ottemperanza al Regolamento (UE) 2016/679, all’art.
26, c. 4, del D.Lgs. 33/2013 e alle Linee guida in materia di trattamento dei dati personali contenute
anche in atti e documenti amministrativi effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e
diffusione sul web – approvate con provvedimento del Garante Privacy n. 243 del 15 maggio 2014
(Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014);
5.       di disporre la pubblicazione del seguente provvedimento, ai sensi della disciplina in materia di
trasparenza .

 

  Il Responsabile
  ( PAOLO VICINI)

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 


